

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

### I.

#### Smluvní strany

##### 1.1. Objednatel: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Zastoupený: Ing. David Rešl

vedoucí oddělení SCHKO Orlické hory - RP Východní Čechy

IČ: 629 335 91

Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k

převzetí díla: Ing. Štěpánka Haldová

(dále jen "objednatel")

##### 1.2. Zhotovitel: Hruša Jakub

Sídlo: Bělý 9, 549 31 Machov

Zastoupený: Jakub Hruša

Bankovní spojení: ČS a.s. Hradec Králové, Číslo účtu: 1429137143/0800

IČ: 73991376

DIČ: CZ7604283049

(dále jen "zhotovitel")

### II.

#### Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení tohoto díla:

Kosení křovinořezem a ručně vedenou sekačkou, shrabání a úklid pokosené hmoty z lokalit

a) PR Bedřichovka na pozemcích p.č. 3022, 3131 v k.ú. Trčkov a p.č. 3015, 65, 75/1, 82/6, 3026, 3032/, 243/1 v k.ú. Bedřichovka o celkové ploše 2,07 ha,

b) Bedřichovka niva na pozemcích p.č. 17/1, 17/2 v k.ú. Bedřichovka o celkové ploše 0,26 ha,

c) Bedřichovka rybníčky na pozemcích p.č. 141/1, 121/18, 104, 109/1, 103/2 v k.ú.

Bedřichovka o celkové ploše 0,67 ha.

2.2. Zhotovitel se zavazuje práce sjednané podle bodu 2.1. provést v termínu do 30.9.2015.

2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla podle čl. 2.1. této smlouvy a zavazuje se umožnit zhotoviteli přístup na pozemky uvedené v čl. 2.1 do 30.9.2015 za účelem provedení díla.

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 6 měsíců ode dne konečného předání a převzetí díla.

### III.

#### Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou podle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí v konečné výši **74 063,- Kč** (slovy sedmdesátčtyřtisícšedesát tři korun českých), včetně DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.

3.2. Pokud zhotovitel použije k provedení díla podle bodu 2.1. jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3.3. Daňový doklad (fakturu) zhotovitel vystaví a doručí objednateli nejpozději **do 10 pracovních dnů** po předání a převzetí díla na základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném rozsahu (nejpozději však do 11. 11. 2015). Daňový doklad (faktura) bude zaslán na adresu: Regionální pracoviště Východní Čechy, Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice.

3.4. Daňový doklad (faktura) musí mít tyto náležitosti: označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy, konečnou částku s položkovým rozpočtem.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení objednatelem. Objednatel ho může vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení daňového dokladu (fakturu).

3.6. Sjednaná cena je konečná. V případě požadavku navýšení ceny ze strany zhotovitele si objednatel vyhrazuje právo odstoupení od smlouvy bez nároku na náhradu plnění.

### IV.

#### Smluvní pokuty

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení.

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1., vyzve objednatel písemnou formou zhotovitele k úhradě smluvní pokuty na jeho příjmový účet.

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

### V.

#### Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace, tak i po jeho skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn

žadat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

## VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými a očíslovanými smluvními dodatky.

6.2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

6.3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

6.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně vyplacené ceny.

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.

6.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 kalkulace nákladů,

Příloha č. 2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření,

Příloha č. 3 doklad o právní subjektivitě zhotovitele

V Rychnově n.K.

dne

4.8.2015

v Bělém

dne

1.8.2015

**Ing. David Rešl**  
vedoucí oddělení SCHKO Orlické hory  
- RP Východní Čechy (objednatel)

**Hrůša Jakub (zhotovitel)**

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
regionální pracoviště Východní Čechy  
oddělení Správa chráněné krajinné oblasti  
Orlické hory  
Dobrovského 332  
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IX.2.

**JAKUB HRŮŠA**  
služby pro krajinu a les  
Bělý 9, 549 63 Machov  
Tel.: +420 723 986 635  
E-mail: hrusa@centrum.cz  
IČ: 73991376

## Příloha č. 1 kalkulace nákladů

**PR Bedřichovka**

Popis	měr. jednotka	množství	j. cena	celková cena Kč
<b>seč</b>				
pokosení křovinořezem/ruční sekačkou	ha	2,07	8000	16560,0
shrabání posečené hmoty	ha	2,07	5000	10350,0
<b>odvoz</b> a likvidace posečené hmoty	ha	2,07	5000	10350,0
+10% podmáčenost				3726,0
cena seče				40986,0
21% DPH				8607,1
cena celkem vč. DPH				49593,1

**Bedřichovka niva**

Popis	měr. jednotka	množství	j. cena	celková cena Kč
<b>seč</b>				
pokosení křovinořezem/ruční sekačkou	ha	0,26	8000	2080,0
shrabání posečené hmoty	ha	0,26	5000	1300,0
<b>odvoz</b> a likvidace posečené hmoty	ha	0,26	5000	1300,0
+10% podmáčenost				468,0
cena seče				5148,0
21% DPH				1081,1
cena celkem vč. DPH				6229,1

**Bedřichovské rybníčky**

Popis	měr. jednotka	množství	j. cena	celková cena Kč
<b>seč</b>				
pokosení křovinořezem/ruční sekačkou	ha	0,67	8000	5360,0
shrabání posečené hmoty	ha	0,67	5000	3350,0
<b>odvoz</b> a likvidace posečené hmoty	ha	0,67	5000	3350,0
+25% podmáčenost				3015,0
cena seče				15075,0
21% DPH				3165,8
cena celkem vč. DPH				18240,8
<b>celková cena vč. DPH</b>				<b>74063</b>
<b>UPRAVENÁ CENA</b>				<b>74 063</b>

Příloha č. 2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření,











## Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku

Platnost k 29.07.2015 14:52:03

Jméno a příjmení: **Jakub Hruša**  
Datum narození: **28.04.1976**  
Občanství: **Česká republika**  
Sídlo: **Bělý 9, 549 31, Machov**  
Identifikační číslo osoby: **73991376**

### *Živnostenské oprávnění c.1*

Předmět podnikání: **Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona**  
Obory činnosti: **Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost  
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin  
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti  
Velkoobchod a maloobchod  
Poskytování technických služeb**  
Druh živnosti: **Ohlašovací volná**  
Vznik oprávnění: **08.08.2005**  
Doba platnosti oprávnění: **na dobu neurčitou**

### *Provozovny k předmětu podnikání číslo*

#### *1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona*

*Obor činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost*

Adresa: **Hlavní 1211/62, 500 08, Hradec Králové - Nový Hradec Králové**  
Identifikační číslo provozovny: **1003090478**  
Zahájení provozování dne: **08.08.2005**

*Obor činnosti: Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin*

Adresa: **Hlavní 1211/62, 500 08, Hradec Králové - Nový Hradec Králové**  
Identifikační číslo provozovny: **1003090478**  
Zahájení provozování dne: **08.08.2005**

*Obor činnosti: Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti*

Adresa: **Hlavní 1211/62, 500 08, Hradec Králové - Nový Hradec Králové**  
Identifikační číslo provozovny: **1003090478**  
Zahájení provozování dne: **08.08.2005**

*Obor činnosti: Poskytování technických služeb*

Adresa: **Hlavní 1211/62, 500 08, Hradec Králové - Nový Hradec Králové**  
Identifikační číslo provozovny: **1003090478**  
Zahájení provozování dne: **08.08.2005**

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: **Městský úřad Náchod**

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpisu jsou k datu platnosti výpisu zapsány v živnostenském rejstříku.

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/01 Sb.

Příkazce operace: *H. P.* 2015 Mgr. Vlastimil Peřina

Správce rozpočtu: *H. P.* 2015 Zuzana Pilná

Odvětvové třídění  
3749

Rozpočtová položka  
5169

Tok  
01-60-09

Kč

